¹⁵⁵ L. F. 2, 7.

¹⁵⁶ Angelus de Ubaldis ad Dig. 3, 4, 1, f. 105vb: «Omne collegium regulariter est illicitum, nisi approbatum in iure inveniatur, aut auctoritate superioris instituatutur aut confirmetur. h. d. [...] Collegia vero civitatis vel castri vel ville sunt approbata de iure gentium secundum Inn. in d. c. que ab ecclesiarum et infra de colleg. illi l. i quod intellige verum nisi fiant ad violentiam ut l. qu. cum castrorum C. de fun. limitro. li. xi. Et ideo fortilitia facta tempore guerre in limitibus territorii facientium guerram debent destriui pacis tempore, quum sunt emulativa pacis C. de edificiis priva. l. per provincias. Inn. de resti. spo. pisanis confederationes [...] et leges ad bonum et laudabilem finem intendentes licite sunt, Inn. in d. c. dilecto dicit quod non possunt esse ad bonum finem si sunt contra cesarem et

Quaestio. LXII.

¶ In confederata civitate potest puniri delinquens, secundum Ang. in auth. de rebus immobi.^{lllllll} alie.¹⁵⁷ vide Bar. in l. non dubito. ff. de cap.¹⁵⁸

Quaestio. LXIII.

¶ Si princeps promisit tractare aliquem sibi colligatum & confederatum, ut alios cives suos, faciendo legem specialem contra eum, dicitur princeps facere contra pactum. Bar.^{mmmmmmm} in l. quidam cum filium.ⁿⁿⁿⁿⁿⁿⁿ in fi. ff. de verbo. obl.¹⁵⁹ Bal. in l. si praedium.^{oooooooo} C. de edil. acti.¹⁶⁰ pppppppp dicit, quod si promisit pro^{qqqqqqq} suis adhaerentibus, intelligitur promittere occasione guerrae, non

papam, imo ille appellantur conspirationes que sunt interdicte, etiam contra prelatam inferiorem. Archi. xi. q. i. si quis et c. coniarationum ubi dicit quod omnis coniaratio presumitur ad malum finem factum [. . .]».

¹⁵⁷ Angelus de Ubaldis ad Coll. [2.1 (Nov. 7)] Coll. 5: De ecclesiasticarum immobilium rerum alienatione, f. 20ra: «Et circa rei immobilis alienatio et insolutum pro debito fiscali concesso permittitur de rebus ecclesiae, si ex mobilibus satisfieri non possit, nisi episcopi et clerici consensus accedat pro debito vero privati solum insolutum datio conceditur, exceptis rebus immobilibus ecclesiae Constantino, et aliarum sibi subditarum, vel recommendatarum, que nullatenus alienantur. hoc dicit iste titu. hodie vero indifferenter, si bona mobilia non sunt, possunt alienari immobilia ecclesiae, ut infra. de alie. et emphy. § etiam. unde sumitur authen. hoc ius porrectum C. de sacrosan. eccle. et de iure cano. servatur, quia authen. illa canonizata. an tunc ipse episcopus possit alienare, ex quo eius consensus requiritur, ut sibi met sic consentire possit. dic, quod non quia eius consensus per modum auctoritatis requiritur, et ideo sibi met consentire non potest. de hoc est tex. in cle. i. de reb. eccle. non alie. facit l. i. de autho. tuto., ibi curam. no. curam. et sic ecclesiae erant sibi recommendatae, non autem subditae, ut apparet ex consequenti ver. dum de subditis facit mentionem, et sic apparet, quod civitas castelli recommendata civitati Perusii, non tamen dicitur subdita civitati Perusii facit iste tex. quod privilegia concessa civitatibus subditis et recommendatis per hunc tex. nam videmus, quod privilegia concessa ecclesiae Constantinopo. ut res eius immobiles non possint alienari, extenduntur ad ecclesias sibi subditas et recommendatas. An autem maleficcium commissum in una civitate confederata? dic ut per Iaco. de Bel. in l. non dubito ff. de rap. Et ibi est tex. in l. fi.».